Potencia: 4.3 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Nombre: ADRIANA RAMOS Teléfono: 5554362466

Fecha: 19 de Mayo de 2025
Ndmero de Servicio: 779170902863

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,036 kWh y pagasa CFE $1,930
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,082 kWh ypagasaCFE ¢,q;
TE AHORRARAS 74.46 % AL BIMESTRE = §1,437 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$11,577.00 MXN $2,959.00 MXN $8,618.00 MXN
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16.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025
Folio No# 20250614
ADRIANA RAMOS
Tel: 5554362466
Email:
Cant. Concepto Precio Total
7 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
7 ESTRUCTURA
7 Mano de obra sistema interconectado
7 MATERIAL ELECTRICO
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $51,246.66

TOTAL (MXN)  $51,246.66

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $51,246.66

Enganche: $40,997.33
Saldo al final de la instalacidn: $10,249.33

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afio en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $11,577.00 $2,959.00 $0.00 $ 8,618.00 $ 8,618.00 $-42,628.66
2 $11,924.31 $ 3,047.77 $ 0.00 $ 8,876.54 $ 8,876.54 $-33,752.12
3 $12,282.04 $3,139.20 $0.00 $9,142.84 $9,142.84 $-24,609.28
4 $12,650.50 $3,233.38 $ 0.00 $9,417.12 $9,417.12 $ -15,192.16
5 $ 13,030.02 $3,330.38 $0.00 $9,699.63 $9,699.63 $-5,492.53
6 $13,420.92 $3,430.29 $0.00 $9,990.62 $9,990.62 $ 4,498.10
7 $13,823.54 $ 3,533.20 $0.00 $10,290.34 $10,290.34 $14,788.44
8 $14,238.25 $ 3,639.20 $0.00 $10,599.05 $10,599.05 $ 25,387.49
9 $14,665.40 $3,748.37 $0.00 $10,917.02 $10,917.02 $ 36,304.52
10 $15,105.36 $ 3,860.82 $0.00 $11,244.54 $11,244.54 $ 47,549.05
1 $15,558.52 $3,976.65 $0.00 $11,581.87 $11,581.87 $59,130.92
12 $16,025.28 $ 4,095.95 $ 0.00 $11,929.33 $11,929.33 $71,060.25
13 $16,506.03 $ 4,218.83 $0.00 $12,287.21 $12,287.21 $ 83,347.46
14 $17,001.21 $ 4,345.39 $ 0.00 $12,655.82 $12,655.82 $ 96,003.28
15 $17,511.25 $ 447575 $0.00 $13,035.50 $ 13,035.50 $109,038.78
16 $18,036.59 $ 4,610.03 $0.00 $13,426.56 $13,426.56 $122,465.34
17 $18,577.69 $4,748.33 $0.00 $13,829.36 $13,829.36 $136,294.70
18 $19,135.02 $ 4,890.78 $ 0.00 $14,244.24 $14,244.24 $150,538.94
19 $19,709.07 $5,037.50 $0.00 $14,671.57 $14,671.57 $165,210.51
20 $20,300.34 $5,188.62 $ 0.00 $ 15,111.72 $15,111.72 $180,322.23
21 $20,909.35 $5,344.28 $0.00 $ 15,565.07 $15,565.07 $195,887.29
22 $ 21,536.63 $ 5,504.61 $0.00 $16,032.02 $16,032.02 $ 211,919.31
23 $22,182.73 $5,669.75 $0.00 $16,512.98 $16,512.98 $228,432.29
24 $22,848.21 $5,839.84 $ 0.00 $17,008.37 $17,008.37 $ 245,440.66
25 $23,533.66 $ 6,015.04 $0.00 $17,518.62 $17,518.62 $262,959.28

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $51,246.66 [ Ahorro acumulado anual $
300,000
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,070.2 1,303.6 1,302.1 1,377.4 1,199.5 1,094.2
1,301.0 322.0 402.0 847.0 1,265.0 2,078.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



